MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19™ November, 2014.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Chhangurkawn - Govt. Complex leh Chhangurkawn - Zonuam kawng
chungchang

Pu K. SANGTHUAMA to ask —

*91. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state —

(a) Chhangurkawn - Govt. Complex kawng hi re-surfacing tumna a
awm em?
(b)  Zonuam - Govt. Complex kawng hi re-surfacing tum a ni em?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

TRANSPORT DEPARTMENT
Aizawl — Silchar Bus leh Taxi permit chungchang.

Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask —

*92. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to
state —

a) Aizawl — Silchar Bus tlan tir leh tur tih kha tlantir a ni ta
em ?

b)  Aizawlah Taxi Permit pek leh tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
NH - 44A Tlawng lei chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*93. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased
to state —

a) Sihhmui to Lengpui Road, NH-44A Tlawng Lei dawh hi tunge
Contractor ?

b) Engtikahnge hna thawh tan anih ?

c) Engtik huna thawh zawh tura ruahman nge anih ? Extent a ni
em ?

d) Sanctioned Amount engzatnge ?

e) Revised a ni em ? Anih chuan engzatin nge ?

f) Engvang nge a hun takah hna hi thawh zawh anih loh ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg odeckok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

PUBLIC _WORKS DEPARTMENT
Khedacherra (Kanhmun)-Damcherra-Zamuang-Kawrthah-
Tuilutkawn (KDZKT) Road chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*94. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased
to state —

a) Khedacherra(Kanhmun)-Damcherra-Zamuang-Kawrthah-Tuilutkawn
(KDZKT) Road siam hna thawk turin Contractor tunge thlan a
nih ?

b) Tender Amount engzatnge ?

c) Hnathawk tura thlan Contractor hian engzat in nge a chhan ?

d) NEC-ah Sum dil belh leh a ni em ? A nih chuan enge a
chhan ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg kskok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19™ November, 2014.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Saiha N. Colony III sinking area chungchang

Dr. K.BEICHHUA to ask —

*95. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state —

(a) Saiha N. Colony III sinking area a lei tlahniam venna tura Check
Dam siam mek hi physical achievement leh financial achievement
engzat nge tun dinhmunah hian?

(b) Engtika siamzawh tum nge ni?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

VIGILANCE DEPARTMENT

Vigilance case leh Property return chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*96. Will the Hon’ble Minister for Vigilance Department be pleased

state —

a) Tun dinhmunah Mizoram a Gazetted Officer zingah

Vigilance cases nei engzatnge awm ?

b)  Kum 2013-2014 chhung khan Sorkar hnathawk engzatin

nge property return thehlut ?

NGURTHANZUALA

Secretary

to



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

CO-OPERATION DEPARTMENT

Housing Co-operative Society din chungchang.
Er. LALRINAWMA to ask -
*97. Will the Hon’ble Minister for Co-operation Department be pleased to

state —

(a)  Mizoramah hian Housing Co-operative Society hi din ve theih a ni
em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

...nt..



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
N. Vanlaiphai to S. Chawngtui inkar kawng chungchang.

Pu JOHN SIAMKUNGA to ask —

*98. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to
state —

Champhai tlangdung khuate leh Lunglei lam tlangdung khuate in
kalpawhna kawng tawi leh remchang ber N. Vanlaiphai to
S. Chawngtui inkar kawng laih hna hi engtikah nge thawh tan theih
anih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION

DEPARTMENT

Hmun hlauhawma In sak chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*99.  Will the Hon’ble Minister for Disaster Management &  Rehabilitation

Department be pleased to state —

a)

b)

d)

Aizawl khawpuiah hian hmunhma hlauhawm tak taka insak
aawmem ?

A awm chuan engzatnge ?
Thiat tura thupek an awm em ?

Thiah tawh a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
National Highway chungchang

Pu R. L. PIANMAWIA to ask —

*100. Will  the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state —

(a) Mizoram chhungah National Highway a puan thar a awm em?

(b) Awm se, khawiah te nge?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Rangvamual kawng chhak laih chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*101. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to
state —

Rangvamual khawchhung a, kawngchhak lam laitute hi laih phalna
(permit) pek an ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

INDUSTRIES DEPARTMENT

Oil laih chhuah chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask -

*102. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be please to
state —

(@) Mizorama Oil laihchhuahna tura hmalakna awm mek hi engtikah
nge peih fel a nih ang ?

(b)  Mizoram tan enge hlawkna tel tur ?

NGURTHANZUALA
Secretary

...nt.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Tanhril approach road chungchang

Pu K. SANGTHUAMA to ask —

*103. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state —

Tanhril approach road khu siamthat tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Sihhmui to Ramrikawn inkar kawng chungchang.

Pu K. SANGTHUAMA to ask —

*104. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased
to state —

Sihhmui to Ramrikawn inkar kawng laih mek hi eng hunah nge laih zawh
theih a nih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Muallungthu — Khumtung kawng chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask -

*105. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased
to state-

Muallungthu to Khumtung kawng Black Top hi chhunzawm leh tumna a
awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Mat lei tuai thar chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask -

*106. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased
to state-

Tun dinhmunah Thenzawl leh Serchhip inkara Mat lei (bailey bridge) hi
tuai thar tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Govt. College, Saiha chungchang

Dr. K.BEICHHUA to ask —

*107. Will  the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state —

Govt. College, Saiha building hi engvanga zawhloh nge a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

Central atanga pawisa dawn chungchang

Dr. K.BEICHHUA to ask —

*108. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be
pleased to state —

(a) MNREGA ni 100 inhlawhna atana 21* August, 2014 Central atanga
a dawn pawisa nuai 5532.13 lakh ni 47 chhung release lova Sorkar-
in a hren hi enge a chhan?

(b) Tuna a vaia release lova 16™ Oct, 2014 a District-te hnena a release
tur I 2257.22 lakh a hren hi enge a chhan?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

TRANSPORT DEPARTMENT

Bus lei thar leh service lai chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask -

*109. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

state —

a) Mizoram sorkarin tunhnai hian Bus lei thar a nei em ?

b)  Transport Department hian Bus service lai engzatnge a neih ?

NGURTHANZUALA
Secretary

...nt.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Wednesday, the 19" November, 2014.

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

LIC Housing Loan chungchang.

Pu VANLALZAWMA to ask -

*110. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be
pleased to state —

a) Kum 2014-2015 chhungin mi engzatnge LIC Housing Loan hmu
tura thlan an nih ?

b) Engtikahnge sum hi pek an nih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg kskok



